
DEMOLIÇÃO DA MURETA

Deverá ser demolida a mureta de

aproximadamente 15 m² de alvenaria

para a instalação de um novo

fechamento com alambrado.

PROJEÇÃO DA ESTRUTURA DA COBERTURA

DESLOCAMENTO DA QUADRA

A quadra e alambrado deverão

ser deslocados em um metro em

direção ao passeio.

DEMOLIÇÃO DO PASSEIO

O passeio de concreto existente

deverá ser demolido para permitir

o reposicionamento da quadra.

REMOÇÃO DOS POSTES DE

ILUMINAÇÃO

Para permitir o deslocamento da

quadra e a construção da

estrutura de cobertura, os postes

de iluminação deverão ser

removidos e serão substituídos

por refletores LED 200W.

REMOÇÃO DOS POSTES DE

ILUMINAÇÃO

REMOÇÃO DOS POSTES DE

ILUMINAÇÃO

REMOÇÃO DOS POSTES DE

ILUMINAÇÃO

PINTURA DA QUADRA

A pintura deverá ser realizada

com tinta epóxi, devido a sua

resistência à intempéries e à

abrasão, bem como sua facilidade

de manutenção.

DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA

DO MEDIDOR

A estrutura deverá ser demolida

para permitir o deslocamento da

quadra.

DEMOLIÇÃO DA MURETA

Deverá ser demolida a mureta de

aproximadamente 15 m² de alvenaria

para a instalação de um novo

fechamento com alambrado.

SUBSTITUIÇÃO DE BALIZAS E

TABELAS

  As metas devem ser formadas por

dois postes verticais separados em 3

(três) metros entre eles (medida

interior) e ligados por um travessão

horizontal cuja medida livre interior

estará a 2 (dois). Serão colocadas

redes por trás das metas e

obrigatoriamente presas aos postes

e travessão. A Cesta de Basquetebol

(aro), de 45 centímetros de

diâmetro, deverá ser instalada a

uma altura de 3,05 metros do solo.

A distância da linha de base até a

face frontal da tabela deverá ser de

aproximadamente 1,20 m.
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PLANTA BAIXA DE ESPECIFICAÇÕES

ESCALA 1:100

NOTAS

a) MEDIDAS EM CENTÍMETROS;

b) O PROJETO FOI ELABORADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FNDE;

c) AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SÃO APRESENTADAS EM MEMÓRIA DESCRITIVA.

5
4

5
.
1

1
9
9
7

512.5 512.5 512.5 512.5 512.5 512.5 512.5 512.5

1
0
3
2
.
1

1
0
3
2
.
1

3936.6

1
4

8
.
5

1
7

0
0

1
4

8
.
5

168.3 3600 168.3

PLANTA DE LOCAÇÃO
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PROJETO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DE COBERTURA PARA A QUADRA COLINA SANTA BÁRBARA
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PROJETO ARQUITETÔNICO

DETALHE DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E DE CORES
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TABELA DE COORDENADAS

PONTO

1

2

3

4

NORTE

7.541.687,61

7.541.689,36

7.541.648,39

7.541.650,15

ESTE

402.628,47

402.648,36

402.631,92

402.651,82
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